

Departament Dialogu i
Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Wzmacnianie kompetencji wolontariuszy

nazwa zadania

Oferent

Fundacja Geko

Suma kontrolna

e38f 0da1 fa7f 373c 0351 5c59 0976 c05a

Oferta

☒

Korekta oferty

☐

Aktualizacja oferty

☐

Aneks oferty

☐

Sprawozdanie

☐

**Korekta
sprawozdania**

☐

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocji i organizacji wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Geko 45-064 Opole Ks. Konstantego Damrota 1/2 Forma prawna: fundacja KRS 0000911229	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000911229: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wzmacnianie kompetencji wolontariuszy			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-10-01	Data zakończenia	2025-12-20

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie "Wzmacnianie kompetencji wolontariuszy" polega na organizacji cyklu warsztatów rozwojowych, mających na celu poszerzenie kompetencji wolontariuszy z województwa opolskiego, zgodnie ze zgłaszanymi przez nich potrzebami.

Miejsce realizacji zadania:

Planujemy by warsztaty odbywały się w Opolu, aby mieszkańcy województwa mieli łatwą możliwość dojazdu.

Grupa docelowa:

Warsztaty dedykowane dla mieszkańców województwa Opolskiego, szczególnie dla wolontariuszy i osób zainteresowanych wolontariatem. Chcemy wspierać osoby angażujące się w działania wolontariackie i pomagać im w rozszerzaniu kompetencji. To właśnie oni stanowią fundament działań społecznych w regionie – wspierają organizacje pozarządowe, instytucje i inicjatywy lokalne. Chcemy wspierać te osoby w rozwoju, tak aby:

- zwiększały swoje kompetencje praktyczne m.in. w zakresie pierwszej pomocy,
- były lepiej przygotowane do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami, takimi jak hejt, konflikty, wypalenie,
- mogły działać bezpiecznie, skutecznie i w sposób bardziej świadomy,
- rozwijały zaangażowanie w działania społeczne,
- zdobywały narzędzia do motywowania innych do działań społecznych.

Inwestycja w rozwój wolontariuszy przekłada się bezpośrednio na jakość i trwałość działań społecznych w całym województwie. Dzięki temu mieszkańcy nie tylko zyskują nowe umiejętności i otrzymują wsparcie, ale także inspirują innych do podejmowania aktywności obywatelskiej.

Mieszkańcy Opolszczyzny będą odbiorcami działań upowszechniających i promocyjnych, związanych zprojektem.

Zakładamy, że w cyklu warsztatów udział weźmie min. 50 osób, które będą mogły rozwinąć swoje kompetencje potrzebne w aktywności społecznej i obywatelskiej w regionie.

Potrzeby:

Jak wynika z przeprowadzonego przez nas w 2024 roku badania potrzeb szkoleniowych, wśród osób z woj. Opolskiego, angażujących się w wolontariat oraz koordynatorów wolontariatu, istnieje duża potrzeba szkoleń wzmacniających kompetencje miękkie: dbanie o dobrostan, przeciwdziałanie wypaleniu, motywowanie i angażowanie innych, komunikacja i współpraca w grupie.

W wyniku ścisłej współpracy ze szkołami, uczniami, nauczycielami, w szczególności z nauczycielami - koordynatorami wolontariatu szkolnego, zauważyliśmy narastający w opolskich środowiskach szkolnych problem z przemocą rówieśniczą i tzw. "hejtem".

Ponadto, uczestnicy spotkań dla osób zainteresowanych wolontariatem, jakie przeprowadziliśmy w lipcu i sierpniu 2025r. zgłaszali żywe zainteresowanie szkoleniem z pierwszej pomocy, które pomoże im rozwinąć kompetencje, potrzebne podczas interesujących ich form wolontariatu, związanego m.in. ze wsparciem osób potrzebujących i z niepełnosprawnościami.

Całość działań powinna być realizowana przy bieżącej ocenie zmieniających się potrzeb grupy docelowej, co zrealizujemy dodatkowo przygotowując zestawienie danych statystycznych i/lub naukowych, wskazujących na najpoważniejsze potrzeby wolontariuszy.

Cykl szkoleń w ramach zadania "Wzmacnianie kompetencji wolontariuszy" został zaprojektowany aby odpowiadać na zebrane przez nas zapotrzebowanie, zgłoszone przez mieszkańców województwa, angażujących się w działania społeczne. Planujemy zorganizowanie szkoleń obejmujących swoim zakresem następujące obszary:

- pierwsza pomoc dla wolontariuszy - to szkolenie zrealizujemy co najmniej 2 razy!
- wzmacnianie zaangażowania społecznego
- pomaganie innym a dbanie o dobrostan i przeciwdziałanie wypaleniu
- komunikacja i współpraca wśród wolontariuszy
- narzędzia do przeciwdziałania przemocy wśród młodzieży

Dzięki przeprowadzonym działaniom wolontariusze, liderzy i animatorzy wolontariatu w społecznościach lokalnych na terenie Województwa Opolskiego uzyskują wsparcie w swoich działaniach i wzmocnią swoją wiedzę i umiejętności. Poprzez przeprowadzone spotkania i szkolenia uczestnicy nabędą nowe kompetencje, które pozwolą im łatwiej realizować projekty społeczne razem z ich lokalnymi wspólnotami, by angażować także innych mieszkańców w wolontariat. Projekt przyczyni się do ukształtowania świadomych wolontariuszy, koordynatorów i jednocześnie liderów społeczeństwa obywatelskiego, działających na rzecz społeczności lokalnej i posiadających odpowiednie kompetencje,

by włączać się w kreowanie jej życia i partnerską współpracę z lokalnymi władzami, proces podejmowania decyzji i aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.

Chcielibyśmy, aby cykl warsztatów był częścią współorganizowanego przez nas Festiwalu Działań Społecznych i Wolontariatu „IMPULS 2025” w Opolu. Od 2019 roku koordynujemy organizację Festiwalu Działań Społecznych i Wolontariatu IMPULS. Jest to festiwal organizowany jest własnymi siłami organizacji pozarządowych, podczas którego można zdobyć cenną wiedzę i umiejętności, spotkać ludzi podobnych sobie, doświadczyć czegoś nowego, być częścią ciekawych akcji lub zabrać głos w ważnych dla mieszkańców regionu sprawach. W tym czasie chcemy więcej, niż na co dzień, mówić o tym, jak ważne jest kształtowanie swojego najbliższego otoczenia. Chcemy też mówić o tym, jak wiele można czerpać dla siebie z takiej postawy. Każdego roku program jest nieco inny. W tym postawiliśmy na szkolenia i warsztaty. Będą one skierowane głównie do osób zaangażowanych w działalność społeczną oraz takich, które dopiero myślą o podjęciu aktywności.

Poza cyklem warsztatów wzmacniających kompetencje wolontariuszy, program Festiwalu obejmować będzie warsztaty, szkolenia, spotkania i otwarte wolontariaty, które zorganizujemy we współpracy z wolontariuszami oraz naszymi partnerami, takimi jak: Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Centrum Dialogu Obywatelskiego, Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie, Fundacja Do Działa, Fundacja l'Arche, Stowarzyszenie "Europa Iuvenis" i inni.

Festiwalowi Działań Społecznych i Wolontariatu IMPULS towarzyszyć będzie Wojewódzkie Forum Wolontariatu organizowane przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Ilość przeszkolonych osób	50	Lista zapisu na wydarzenie lub lista obecności
Ilość wyświetleń kampanii promocyjnej	2000 osób	raport o wyświetleniach z narzędzi reklamowych
Opracowanie i graficzna prezentacja danych o wolontariacie	1	Dokument elektroniczny w repozytorium

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wolontariat od początku działalności Fundacji Geko stanowi jeden z fundamentów naszej działalności. Zainicjowaliśmy i prowadzimy Opolskie Centrum Wolontariatu ISKRA, w tym jako zadanie publiczne Miasta Opola. Od 2024 roku posiadamy status Partnera Lokalnego Korpusu Solidarności dla Miasta Opola i powiatu kluczborskiego. W ostatnich latach Fundacja Geko realizowała szereg projektów mających na celu współpracę i wsparcie organizacji pozarządowych poprzez wsparcie kompetencyjne oraz budowanie partnerstwa pomiędzy nimi. Posiadamy doświadczenie w organizacji podobnych działań, w przeprowadzaniu warsztatów budujących kompetencje wolontariuszy oraz skutecznych promowaniu szeroko pojętej działalności społecznej w regionie. Fundacja Geko w 2023 roku uruchomiła, we współpracy z Fundacją Wypłyn na Głębie portal edukacyjny impakt.org.pl zawierający prawie 100, darmowych, edukacyjnych materiałów wideo. Portal zawiera osobne ścieżki dla dzieci ze szkół podstawowych, szkół średnich, studentów i kilku innych grup docelowych. Zespół fundacji przeprowadził w 2023 roku także 96, a 2024 kolejne 60 godzin warsztatów dotyczących wolontariatu dla uczniów szkół publicznych. Także w 2024 roku Fundacja Geko realizowała na rzecz województwa opolskiego projekt edukacyjny w ramach programu "Opolska pozytywna edukacja - wyzwania przyszłości" projekt obejmujący organizację zajęć dla dzieci w wieku szkoły podstawowej.

Od 2019 roku koordynujemy organizację Festiwalu Działań Społecznych i Wolontariatu IMPULS.

W zespole Fundacji znajdują się osoby wykwalifikowane i posiadające doświadczenie szkoleniowe, współpracujemy również z wykwalifikowaną kadrą trenerską i szkoleniowcami o wysokich kwalifikacjach specjalistycznych. Do realizacji zadania wykorzystamy zarówno kompetencje pracowników i współpracowników Fundacji, w zakresie organizacyjnym, koordynacyjnym, szkoleniowym, obsługi administracyjnej, przygotowania materiałów reklamowych, promocyjnych i szkoleniowych, jak również skorzystamy ze współpracy z wykwalifikowanymi trenerami w obszarach specjalistycznych takich jak np. udzielanie pierwszej pomocy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie trenera pierwszej pomocy	2 000,00 zł		
2	Wynagrodzenie pozostałych trenerów	1 500,00 zł		
3	Promocja i reklama zadania w mediach	1 000,00 zł		
4	Rekrutacja i kontakty z uczestnikami, wsparcie organizacyjne podczas warsztatów	1 100,00 zł		
5	Obsługa administracyjno-księgowa zadania	1 900,00 zł		
6	Zakup koszulek dla wolontariuszy i ewentualnie materiałów szkoleniowych, promocyjnych	1 500,00 zł		
7	Opracowanie danych o kierunkach wsparcia wolontariuszy	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-09-05 09:42:00

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.